

令和3年度 財務情報

資金収支計算書

【収入の部】

(単位：千円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	10,369,323	10,369,523	△ 200
手数料収入	147,814	152,018	△ 4,204
寄付金収入	50,000	54,823	△ 4,823
補助金収入	1,683,482	1,549,638	133,844
国庫補助金収入	1,665,698	1,532,087	133,611
地方公共団体補助金収入	17,784	17,551	233
資産売却収入	203,777	203,777	0
付随事業・収益事業収入	1,267,996	1,227,976	40,020
受取利息・配当金収入	65,047	78,834	△ 13,787
雑収入	376,266	366,110	△ 10,156
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	6,363,440	6,662,275	△ 298,835
その他の収入	217,631	187,902	29,729
資金収入調整勘定	△ 6,961,622	△ 7,002,254	40,632
前年度繰越支払資金	16,330,390	16,330,390	0
収入の部合計	30,113,544	30,181,012	△ 67,468

収入合計は138億5,062万円となり、前年度繰越支払資金163億3,039万円を加えた収入の部の合計は301億8,101万円となりました。

学生生徒等納付金収入は103億6,952万円で、前年度より3億5,711万円減少しました。手数料収入は1億5,202万円で、前年度より1,145万円の減少となりました。寄付金収入は5,482万円となり、前年度より2,500万円減少しました。寄付金の募集は、特定公益増進法人としての募集と、受配者指定寄付金の募集を行っています。

補助金収入は15億4,964万円となり、主なものは経常費補助金（特別補助金を含む国庫補助金）が15億3,209万円で、地方公共団体からの補助金が1,755万円です。

資産売却収入は2億378万円、付随事業・収益

事業収入は12億2,798万円となりました。付随事業・収益事業収入のうち企業等からの受託事業収入が12億163万円で、前年度より1億6,646万円の増加となりました。受取利息・配当金収入は7,883万円となり、前年度より4,533万円の減少となりました。

雑収入は3億6,611万円で、このうち私立大学退職金財団からの交付金収入が2億1,220万円でした。前受金収入は、令和4年度入学者の入学金・授業料及び在学生の授業料等として受け入れた額として66億6,228万円で、前年度より1,567万円の増加となりました。その他の収入は1億8,790万円で、内訳は前期末未収入金収入が1億3,629万円です。資金収入調整勘定は70億225万円で、内訳は前年度前受金と今年度発生未収入金です。

【支出の部】

(単位：千円)

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人 件 費 支 出	6,188,559	6,136,651	51,908
教 育 研 究 経 費 支 出	4,819,980	4,254,948	565,032
管 理 経 費 支 出	1,739,568	1,581,098	158,470
借 入 金 等 利 息 支 出	40,206	40,206	0
借 入 金 等 返 済 支 出	468,870	468,870	0
施 設 関 係 支 出	467,601	461,535	6,066
設 備 関 係 支 出	743,235	681,963	61,272
資 産 運 用 支 出	48,673	48,673	0
そ の 他 の 支 出	212,749	270,670	△ 57,921
(予 備 費)	(0) 300,000		300,000
資 金 支 出 調 整 勘 定	△ 178,368	△ 297,712	119,344
翌 年 度 繰 越 支 払 資 金	15,262,471	16,534,110	△ 1,271,639
支 出 の 部 合 計	30,113,544	30,181,012	△ 67,468

支出合計は136億4,690万円となり、翌年度繰越支払資金165億3,411万円を加えた支出の部の合計は301億8,101万円となりました。

人件費支出は61億3665万円となり、前年度より1億2,837万円の増加となりました。教育研究経費支出は42億5,495万円となり、前年度より1億5,007万円の増加となりました。管理経費支出は15億8,110万円となり、前年度より1億235万円の増加となりました。借入金等利息支出は4,021万円となり、前年度より473万円減少しました。借入金等返済支出は4億6,887万円となりまし

た。

施設関係支出は4億6,154万円であり、主に高専校舎及び8号館他、各号館の改装工事を実施しました。設備関係支出は6億8,196万円となりました。資産運用支出は4,867万円、その他の支出は2億7,067万円となりました。その他の支出の主なものとして、前期末未払金支払支出1億2,564万円があります。資金支出調整勘定は2億9,771万円となり、内訳は期末未払金が2億1,230万円、前期末前払費用が6,941万円です。